PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUVANlZAH DESENVOLVER E PROSPERAR

/>
* Folha NÇ _

V>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 9 05.002/2021

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N 9 05.002/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE GUA1ÚBA-CE. Bem como parecer pertinente
da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, com fundamento no inciso VI, do art. 43,
da Lei n 9 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N 9

O5.OO2/2021, tipo menor preço, e ADJUDICO às empresas LIT EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n 9 26.592.136/0001-21, vencedora dos Lote 01 e 03 com o valor de RS 1.343.581,54 (um
milhão e trezentos e quarenta e três mil e quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos) e
LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o n 9 26.669.235/0001-64 vencedora do Lote
02 com o valor de RS 979.059,88 (novecentos e setenta e nove mil e cinquenta e nove reais e oitenta e oito
centavos) o objeto da licitação, com o valor global de R$ 235.200,00 (duzentos e trinta e cinco mil e duzentos
reais), tendo sido atendida todas as exigências editalícias.

LOTE 01 - LIT EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no  CNPJ sob o n 9 26.592.136/0001-21,

ITEM OBRA VALOR (R$)

1 CRECHE WALQUIRIA BARBOSA DE ARAÚJO R$ 203.752,01

2 CEI RAIMUNDO BANDEIRA TORRES R$ 169.474,03

3 CEI JONAS ACCIOLY TORRES R$ 282.596,52

4 CEI MARIA CAVALCANTE TEIXEIRA RS 165.691,22

5 CEI FRANCISCO JORGE DE MIRANDA R$219.814,14

VALOR TOTAL: R$ 1.041.327,92

LOTE 02 - LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o n 2 26.669.235/0001-64

CLASSIFICAÇÃO
PROPOSTAS

RAZÃO SOCIAL VALOR (R$)

1 ESCOLA 6 (SEIS) SALAS - ÁGUA VERDE R$ 386.800,80

2 ESCOLA HILDA FRADIQUE ACCIOLY R$359.760,28

3 ESCOLA MANUEL BALTAZAR DE FREITAS R$ 232.498,80

VALOR TOTAL: R$ 979.059,88

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

Guaiúba
HUMANIZAR DESENVOLVER E PROSPERAR

0
f,g
.S Folha N-

v > _  0

auAiúji»

LOTE 03 - L1T EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n* 26,592.136/0001-21

CLASSIFICAÇÃO

PROPOSTAS
RAZÃO SOCIAL VALOR (R$)

1 SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO R$302.253,62

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no Instrumento

Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA, ESTADO DO CEARÁ, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

Secrei